PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 21.11.2018 № 2874

О Перечне муниципальных программ, реализуемых на территории Озерского городского округа в 2019 году
В соответствии с постановлением от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ, реализуемых на территории Озерского городского округа в 2019 году.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

И.о. главы Озерского городского округа                                            И.М. Сбитнев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 21.11.2018 № 2874

Перечень муниципальных программ,

реализуемых на территории Озерского городского округа

в 2019 году
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1
	«Развитие образования                             в Озерском городском округе»                  на 2019-2023 годы
	Управление образования администрации Озерского городского округа
	-

	2
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского округа» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа
	-

	3
	«Разграничение государственной собственности на землю                             и обустройство земель» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа

	-

	4
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного                                   и техногенного характера                          в Озерском городском округе»                  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление по делам ГО и ЧС администрации Озерского городского округа
	-

	5
	«Пожарная безопасность муниципальных учреждений                       и выполнение первичных мер пожарной безопасности                         на территории Озерского городского округа» на 2017 год                  и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление по делам ГО и ЧС администрации Озерского городского округа
	Управление культуры администрации Озерского городского округа, Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа, Управление образования администрации Озерского городского округа, Управление по физической культуре                        и спорту администрации Озерского городского округа,
Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа

	6
	«Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2017-2019 годы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа
	Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа,
Управление капитального строительства и благоустройства администрации округа

	7
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области» на 2014-2020
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа
	Управление культуры администрации Озерского городского округа, Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа, Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа, Управление по физической культуре и спорту администрации Озерского

городского округа

	8
	«Обустройство территорий пляжей Озерского городского округа               для организации досуга населения» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа
	Управление культуры администрации Озерского городского округа

	9
	«Благоустройство Озерского городского округа» на 2017 год                  и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа

	10
	«Повышение безопасности дорожного движения                              на территории Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа

	11
	«Капитальные вложения                        по строительству и реконструкции, проведению проектно-изыскательских работ                                и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год                    и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
	-

	12
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа

(отдел развития предприниматель ства и потребительского рынка Управления экономики)
	-

	13
	«Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа

(отдел кадров                 и муниципальной службы)
	-

	14
	«Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа»                 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа

(отдел охраны окружающей среды)
	-

	15
	«Молодежь Озерска» на 2017 год             и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа

(служба по делам молодежи)
	Управление образования администрации округа

	16
	«Поддержка одаренных детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры администрации Озерского городского округа»                    на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление культуры администрации Озерского городского округа
	-

	17
	«Профилактика экстремизма,  минимизация и (или) ликвидация  последствий  проявлений экстремизма на территории Озерского городского округа»                      на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа

(отдел по режиму)
	Управление культуры администрации Озерского городского округа

	18
	«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация  последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа»                на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа

(отдел по режиму)
	Управление культуры администрации Озерского городского округа

	19
	«Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Озерском городском округе» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа

(служба по делам молодежи)
	Управление                     по физической культуре                    и спорту администрации Озерского городского округа

	20
	«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа
	-

	21
	«Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2017 год                    и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация Озерского городского округа
	Управление образования администрации Озерского городского округа

	22
	«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление культуры администрации Озерского городского округа
	-

	23
	«Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы
	Управление капитального строительства                     и благоустройства администрации Озерского городского округа
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского округа,
Управление культуры администрации Озерского

округа

	24
	«Профилактика преступлений                  и правонарушений на территории Озерского городского округа»                  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Администрация Озерского городского округа (служба безопасности                     и взаимодействия                    с правоохранитель ными органами)
	-

	25
	«Противодействие коррупции                      в Озерском городском округе»                   на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Администрация Озерского городского округа (служба безопасности                       и взаимодействия                  с правоохранитель ными органами)
	-

	26
	«Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» Озерского городского округа» на 2017 год                       и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа
	Управление культуры администрации Озерского городского округа

Начальник Управления экономики

администрации Озерского городского округа                                    А.И. Жмайло